

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Журавлинская средняя школа») 

ПРИКАЗ

28. 11.2025г.                                       с.Журавли                                                  №305
Об утверждении графиков проведения 

консультаций и пробных ОГЭ в 9 классе
В соответствии с Дорожной картой по организации и проведению ГИА-2026, утверждённой приказом по школе от 10.10.2025г № 267, с целью обеспечения объективной информацией о качестве образования для принятия обоснованных управленческих решений по вопросам корректировки системы подготовки выпускников к ОГЭ, определения уровня освоения программного материала , повышения ответственности обучающихся и педагогов за результаты своего труда
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить график проведения пробных ОГЭ  в 9 классе МБОУ «Журавлинская средняя школа» в 2025/2026 учебном году (Приложение 1).

2. Заместителю директора по УВР Коперчак М.А.:

2.1. Организовать и провести пробные ОГЭ  в 9 классе согласно утверждённому графику и Порядку проведения ГИА.

2.2.
Подготовить материалы для проведения пробных ОГЭ  в 9 классе.

2.3.
Подвести итоги проведения пробных ОГЭ в 9 классе в течение 3 рабочих дней после дня проведения соответствующего пробного ОГЭ, отобразить результаты в итоговой справке.

3. Классному руководителю 9 класса Осинней Т.В.:

3.1 . Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся 9 класса информацию о проведении пробных ОГЭ  согласно графику.

3.2. Обеспечить явку обучающихся 9 класса в день проведения пробных ОГЭ , наличие необходимых документов, черных гелиевых ручек.

3.3. Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся 9 класса результаты пробных ОГЭ  в течение 5 рабочих дней после дня проведения соответствующего пробного ОГЭ.

4.
Руководителям ШМО Заировой В.Р., Зарединовой Э.И.:

4.1.
Рассмотреть результаты и провести анализ пробных ОГЭ  в 9 классе на заседаниях ШМО.

4.2.
Спланировать коррекционную работу по итогам пробных ОГЭ  с обучающимися 9 класса.

5. Утвердить график консультаций по учебным предметам для подготовки к ОГЭ в 9 классе в 2025/2026 учебном году (Приложение 2).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор                                                                      А.А.Смоголь-Омельяненко
С приказом ознакомлены:                                          М.А.Коперчак «____»_____________2025
В.Р.Заирова «____»_____________2025  
               Э.И.Зарединова «____»_____________2025
             Т.В.Осинняя «____»_____________2025
Приложение 1
к приказу от 28.11.2025 г. №305
График
проведения пробных ОГЭ 
в 9 классе МБОУ «Журавлинская средняя школа» на 2025//2026уч.г.
	№
п/п
	Предмет
	Дата
проведения
	Ответственные организаторы в аудитории
	Эксперт по проверке работ- учитель-предметник

	1.
	Математика
	Четверг
19.02.2026

09.04.2026
	Федорчук Л.В.

Козак Н.Е.
	Устинова А.Н.

	2.
	Русский язык
	Среда
25.02.2026

15.04.2026
	Гафарова Э.Л.

Ибраимова Л.Э.
	Осинняя Т.В.

	3
	География/ химия/

обществознание
	Пятница

27.02.2026 г.

17.04.2026г.


	Федорчук Л.В.

Козак Н.Е.
	Коперчак М.А.

Семёнова Н.А.

	4
	Биология/ история
	Пятница
06.03.2026 г.

24.04.2026г.
	Гафарова Э.Л.

Ибраимова Л.Э.
	Полицына М.А.

Зекиряева О.Ф.


Приложение 2
к приказу от 28.11.2025 г. № 305
График
проведения консультаций по подготовке к ГИА в форме ОГЭ
для обучающихся 9 класса МБОУ «Журавлинская средняя школа» на 2025//2026уч.г.

	Предмет
	ФИО учителя
	День недели
	Время
	Количество
человек

	Русский язык
	Осинняя Т.В.
	понедельник
	15.30-16.15
	33

	Математика
	Устинова А.Н.
	четверг
	14.25-15.10
	33

	Биология
	Полицына М.А.
	вторник
	15.20-16.05
	17

	География
	Коперчак М.А.
	пятница
	15.20-16.05
	25

	Обществознание
	
	
	
	14

	Химия
	Семёнова Н.А.
	среда
	15.20-16.05
	4

	История
	Зекиряева О.Ф.
	среда
	15.20-16.05
	1




